
Co je chyba 403: Přístup zamítnut

Poslední aktualizace 5 června, 2025

Chyba 403 (Access forbidden neboli přístup zamítnut) znamená, že nemáte oprávnění
k přístupu k požadovanému obsahu nebo souboru na dané URL.

Tento stavový kód HTTP se objeví, když je přístup z bezpečnostních důvodů zablokován,
i přesto, že server vaši žádost rozpoznal.

Kdy se stavový kód 403 zobrazuje

Omezená oprávnění: K zobrazení obsahu nemáte dostatečná práva (nebo jsou
špatně nastavena).
Nesprávná konfigurace souboru .htaccess: Na serverech Apache může chybu
způsobit špatně nakonfigurovaný soubor .htaccess, který omezuje přístup na základě
různých pravidel.
Blokování IP adresy nebo geografického regionu: Některé servery mohou
z bezpečnostních důvodů blokovat konkrétní IP adresy nebo regiony.
Ochrana soukromí: Stránky (např. na administrativní rozhraní nebo interní
stránky) jsou chráněny před neautorizovaným přístupem.

TIP: Přečtěte si, jak povolit admin přístup do WordPressu ze zahraničí. 

Jak chybu 403 opravit

Nevíte-li o tom, proč by vám měl být přístup k danému obsahu odmítnut:

1. Zkontrolujte, že zadáváte správnou URL adresu.
2. Vymažte vyrovnávací cache prohlížeče.
3. Zkuste vymazat uložené soubory cookies.

Jde-li o URL na vašich webových stránkách:

1. Ověřte, zda mají soubory a složky správně nastavená přístupová práva.
2. Projděte konfiguraci souboru .htaccess a zjistěte, zda není nastaveno nežádoucí

omezení.
3. Nemáte-li potřebná oprávnění, obraťte se na správce serveru nebo poskytovatele,

                                              1 / 2

/poradna/co-je-URL
/poradna/co-je-http-protokol
/poradna/co-je-server
/poradna/co-je-htaccess
/poradna/co-je-apache-web-server
/poradna/pristup-do-wp-adminu-ze-zahranici
/poradna/co-je-cache
/poradna/co-je-cookies


aby přístup upravil.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

http://www.tcpdf.org

